



## Osaamisperusteisuuden ja asiakaslähtöisyyden edistäminen

Diaarinumero: 87/563/2016

### LOPPUSELVITYS

Lyhyt yhteenveto hankkeesta

Tavoitteena oli vahvistaa yhteisöllisyyttä, opiskelijahyvinvointia ja opiskelijoiden kiinnostumista ryhmään sekä opintoihin, vahvistaa opiskelijoiden osallisuutta omaan opiskeluprosessiin ja omaan elämään, kehittää ohjausprosessia sekä ohjaus- ja kohtaamistaitoja sekä kehittää työelämään ja tulevaisuuteen suuntaavaa ohjausta. Hankkeessa uudistettiin ryhmätyömuotoja, vahvistettiin hyvinvointiryhmien roolia yhteisöllisyyden luomisessa, järjestettiin opiskelijatapaamisia ja henkilöstövalmennusta. Perustettiin ohjauskeskustyyppisiä ratkaisuja, joista opiskelija saa ohjausta sekä henkilökohtaisesti että erilaisten digitaalisten ratkaisujen avulla. Mallinnettiin ohjausprosesseja. Kehitettiin uraohjausta ja järjestettiin yrittäjätapaamisia. Hyödynnettiin valmistuneiden opiskelijoiden kokemuksia. Pidettiin verkostotyöpajoja tavoitteisiin liittyvistä aiheista. Kokonaisuutenaan tuloksia on vaikea mitata näin lyhyessä hankkeessa.

Miten hanke on käytännössä toteutettu? Työnjako ja aikataulu

Hankkeen koordinoijana toimi Keuda ja Keuda järjesti säännöllisesti verkostotapaamisia ja verkosto järjesti yhdessä yhteisiä tapaamisia teemoittain. Jokainen osahanketoteuttaja toteutti omat suunnitelmansa. Verkostotapaamisissa jaettiin kehittämistyön asioita, ja koulutuksiin osallistumisten kautta saatuja tietoja. Tapaamisissa suunniteltiin yhteisiä teemapäiviä ja varmistettiin toiminnan tavoitteiden mukaisuutta. Eri osahankkeissa uudistettiin ryhmätyömuotoja ja vahvistettiin hyvinvointiryhmien roolia. Verkostossa järjestettiin mm. opiskelijatapaamisia ja henkilöstövalmennusta. 23.3.2017 toteutettiin hankeverkoston yhteinen LOOK-työpajapäivä Keudassa, jolloin teemana oli yhteisöllisyys ja opiskelijahyvinvointi. Osahankkeissa opiskelijat osallistuivat HOPSin laatimiseen ja toteuttamiseen. Osahankkeissa myös opiskelijoita ja henkilökuntaa valmennettiin ymmärtämään, mitä opiskelijan osallisuus on ja kuinka jokainen voi omalla asenteellaan vaikuttaa siihen. 23.5.2017 järjestettiin hankeverkoston yhteinen LOOK-työpajapäivä Omniassa, jolloin teemana oli Osallisuus omaan opiskeluprosessiin. Joissakin osahankkeissa luotiin ohjauskeskustyyppisiä ratkaisuja, joista opiskelija saa ohjausta sekä henkilökohtaisesti että erilaisten digitaalisten ratkaisujen avulla. Osahankkeissa mallinnettiin myös ohjausprosesseja eri tavoin. 29.9.2017 järjestettiin verkoston LOOK-työpajapäivä, joka pidettiin Luksiassa. Tällöin teemana oli Ohjausprosessi sekä ohjaus- ja kohtaamistaidot. Kehitettiin uraohjauksen vahvistamiseen mallia, joka vahvistaa uraohjauksen toteutumista koko opintojen ajan. Uraohjauksen vahvistamiseksi osahankkeissa tavattiin yrittäjiä, hyödynnettiin valmistuneiden opiskelijoiden kokemuksia ja ohjattiin myös yrittäjyyteen. 26.10.2017 järjestettiin hankeverkoston yhteinen LOOK-työpajapäivä Hyriassa. Teemana oli tällöin Ura ja työelämä. Verkostokokouksia pidettiin säännöllisesti Keudassa koko hankkeen ajan. 20.12.2017 järjestettiin verkoston Opotapaaminen.

Miltä osin toteutus mahdollisesti eroaa toimintasuunnitelmasta?

Toteutus on pyritty tekemään mahdollisimman lähelle toteutussuunnitelmaa. Haasteena oli toimijoiden vaihtuminen kesken hankkeen. Tämä aiheutti haasteita mm. punaisen langan löytymisessä yhteishankkeen osalta. Osahankkeiden osalta toimijoiden vaihtuminen aiheutti samanlaista haastetta ja toteutus ei välttämättä ole aivan sama kuin alkuperäisen hankkeen kirjoittajalla on ollut mielessä.

TAVOITTEET, TOIMINTA JA TULOKSET

Hankkeen/toiminnan tavoite

Tavoitteena oli vahvistaa yhteisöllisyyttä, opiskelijajohyvointia ja opiskelijoiden kiinnittymistä ryhmään ja opintoihin.

Toiminta, jolla tavoitteeseen on pyritty

Uudistettiin osahankkeiden koulutuksen järjestäjien opiskelijoiden ryhmäytymisiä. Vahvistettiin hyvinvointiryhmien roolia yhteisöllisyyden luomisessa. Järjestettiin opiskelijatapaamisia ja henkilöstövalmennusta osahankkeissa. 23.3.2017 järjestettiin verkoston LOOK-työpajapäivä Keudassa. Tällöin teemana oli yhteisöllisyys ja opiskelijajohyvointi.

Konkreettiset tulokset, jotka tavoitteen osalta saavutettiin

Opiskelijat motivoituivat hiukan paremmin opiskelemaan ja kokevat kuuluvansa paremmin ryhmään. Hyvinvointiryhmien toiminta aktivoitui koulutuksen järjestäjillä. Ryhmäytymisen malleja luotiin. Opinnoissa nuoret ja aikuiset toimivat yhdessä. Henkilöstön yhteinen ymmärrys ja sitoutuminen on vahvistunut opiskelijalähtoisemmäksi ja vahvistuu edelleen. Näiden tavoitteiden mittaaminen on haastavaa näin lyhyessä ajassa.

2

Hankkeen/toiminnan tavoite

Tavoitteena oli vahvistaa opiskelijoiden osallisuutta omaan opiskeluprosessiin ja omaan elämään.

Toiminta, jolla tavoitteeseen on pyritty

Opiskelijat osallistuivat HOPSin laatimiseen ja toteuttamiseen. Osahankkeissa opiskelijoita ja henkilökuntaa valmennettiin ymmärtämään, mitä opiskelijan osallisuus on ja kuinka jokainen voi omalla asenteellaan vaikuttaa siihen. 23.5.2017 järjestettiin LOOK-työpajapäivä Omniassa ja teemana oli Osallisuus omaan opiskeluprosessiin.

Konkreettiset tulokset, jotka tavoitteen osalta saavutettiin

Opiskelijat ovat aktiivisempia toimijoita yhteisön jäseninä. Aktiivisuus näkyy mm. yhteisön kehittämiseen osallistumisessa, HOPSin laatimisessa ja siinä, että opiskelijat ymmärtävät miten omilla valinnoillaan vaikuttavat tulevaisuuteensa. Henkilökunta ymmärtää hiukan paremmin osallisuuden merkityksen ja tukee opiskelijoita tässä. Yksilöllinen opiskelijoiden kohtaaminen on lisääntynyt. Näitä asioita on toki vaikea mitata ja tulokset paranevat edelleen, kun pystymme jatkossakin panostamaan näihin asioihin.

3

Hankkeen/toiminnan tavoite

Tavoitteena oli kehittää ohjausprosessia sekä ohjaus- ja kohtaamistaitoja.

Toiminta, jolla tavoitteeseen on pyritty

LOOK-hankkeessa Perustettiin ohjauskeskustyyppisiä ratkaisuja, joista opiskelija saa ohjausta sekä henkilökohtaisesti että erilaisten digitaalisten ratkaisujen avulla. Mallinnettiin ohjausprosesseja. 29.9.2017 järjestettiin verkoston LOOK-työpajapäivä, joka pidettiin Luksiassa, ja teemana oli Ohjausprosessi sekä ohjaus- ja kohtaamistaidot.

Konkreettiset tulokset, jotka tavoitteen osalta saavutettiin

Tuloksena kokonaisvaltainen ohjaus toteutuu hiukan paremmin läpi opintojen eri menetelmiä hyödyntäen. Ohjauskeskuksia on perustettu ja ne ovat toiminnassa edelleen. Kohderyhmän opettajilla on nyt hiukan paremmat taidot ohjata opiskelijoita yksilöllisesti erityistarpeet huomioon ottaen.

4

Hankkeen/toiminnan tavoite

Tavoitteena oli kehittää työelämään ja tulevaisuuteen suuntaavaa ohjausta.

Toiminta, jolla tavoitteeseen on pyritty

Hankkeessa vahvistettiin uraohjausta eri tavoin, jotka vahvistavat uraohjauksen toteutumista koko opintojen ajan. Osahankkeissa järjestettiin joitakin yrittäjätapaamisia ja hyödynnettiin valmistuneiden opiskelijoiden kokemuksia sekä ohjattiin myös yrittäjyyteen. 26.10.2017 järjestettiin LOOK-työpajapäivä Hyriassa, ja teemana oli Ura ja työelämä Verkostokokouksia pidettiin säännöllisesti Keudassa ja 20.12.2017 järjestettiin Hyriassa Opotapaaminen, joka oli samalla verkoston päätöstapahtuma pikkujoulun merkeissä.

Konkreettiset tulokset, jotka tavoitteen osalta saavutettiin

Opiskelijat suorittavat tutkintoja osittain yksilöllisten opintopolkujen mukaisesti oman opiskeluaikansa puitteissa. Uraohjausta vahvistettiin ja suunniteltiin uusien tutkinnonperusteiden mukaisesti, mutta osittain työ jäi vielä kesken. Myös uraohjauksen osalta tehtiin erilaita työnjakoa hankeverkoston organisaatioissa. Uraohjauksesta on ensimmäisiä kokemuksia, joten tulokset ovat näkyvissä vasta opiskelijoiden valmistumisen yhteydessä tai muutaman vuoden valmistumisen jälkeen.

Miten hankkeen toimintaa, tuloksia ja vaikutuksia on arvioitu? Mitkä ovat arvioinnin tulokset?

Hankkeen toimintaa ja vaikutuksia on arvioitu OPH- ja OKM-hankkeiden yhteisessä työpajassa, opiskeluhuollon- ja ohjauspalveluiden kokouksissa ja muissa kokouksissa sekä hankeverkoston yhteisissä tapaamisissa ja päätöstilaisuudessa. Hankkeen toiminta ja vaikutus on saanut hyvää palautetta eri koulutuksen järjestäjiltä hanke verkostossa. Hanketta arvioitiinkin jatkuvan arvioinnin periaatteella ja tavoitteita peilattiin toteutukseen koko hankkeen ajan. Monet tavoitteet oli kirjoitettu niin pitkälle aikavälille, että millään emme ole voineet mitata tuloksia, sillä todellinen hankkeen toiminta oli korkeintaan vuoden mittainen. Todelliset tulokset voivat olla mitattavissa vasta sitten, kun nämä toimintamallit juurrutetaan vuoden 2018 aikana. Tämän jälkeen mallien toiminnan vaikutukset alkavat näkyä opiskelijoiden ohjauksen paranemisena ja sitä kautta opintopolkujen lyhentymisenä, työllistymisenä ja jatko-opintoihin sijoittumisena. Edellä mainitut asiat ovat vahvasti tavoitteissamme jatkossakin.

Miten hankkeesta/toiminnasta on tiedotettu ja tuloksia levitetty?

Hankkeen tilaisuuksista ja tapahtumista tiedotettiin koulutuksen järjestäjien verkostoissa ja viestintäkanavissa mm. sähköposteilla, info-TV:ssä, keskusradiolla, ilmoitustaululla, LookUs-, ryhmäedustaja- ja tutor- ja opiskelijahallituksen kokouksissa, SAKU ry:n Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivillä 22.-23.11., Omniassa päättyvien hankkeiden levitystilaisuudessa 18.12., Look-opopäivillä 20.12. Hyriassa ja muissa tapahtumissa. Tietoa levitettiin ja tullaan edelleen levittämään koko verkostossa mm. viikkotiedotteiden, nettisivujen, blogien, ja osatoteuttajien yhteisissä tapaamisissa.

## TUOTOKSET

### 1 Tuotokset

Toimintamalli

Kuvaus

Opintojen aloitusviikon orientaatiomalli Keudasta. Malli on luotu pohjaksi, jota Keudan eri toimialat muokkasivat toimialalle sopivaksi.

Saatavuustiedot, [www-osoite tms.](#)

[pdf-tiedosto](#), katso muu liite: Aloitusviikko\_keuda.pdf

Lisätietoja

Lisätietoja Karri Koli, [karri.koli@keuda.fi](mailto:karri.koli@keuda.fi)

### 2 Tuotokset

Julkaisut, [www-sivu](#), yms.

Kuvaus

Validian osahankkeessa saavutettiin valmentavan ja tutkintotavoitteisen koulutuksen ryhmäytymisen mallinnukset opiskelijoiden ammatillisten opintojen tukemiseksi. Kuva-artsaaniopiskelijoiden ryhmäytyminen.

Saatavuustiedot, [www-osoite tms.](#)

<https://prezi.com/view/dL5koajAch735mYIGRcR/>

Lisätietoja

Maarit.Sorjonen(at)spesia.fi

### 3 Tuotokset

Julkaisut, [www-sivu](#), yms.

Kuvaus

Validiassa laadittiin tavoitteeksi asetetut mallinnukset asuntolassa asuvien opiskelijoiden hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden tukemiseksi. Ryhmäytyminen asuntoloissa.

Saatavuustiedot, [www-osoite tms.](#)

<https://prezi.com/view/tJMd9DGTlrL0Qs0molgK/>

Lisätietoja

Lisätietoja Maija.Alakurtti(at)spesia.fi

### 4 Tuotokset

Julkaisut, [www-sivu](#), yms.

#### Kuvaus

Validian osahankkeessa kehitettiin asumisen portaat ja -vuosikello opiskelijoiden yksilöllisen asumisen suunnitelman toteutuksen ja seurannan välineeksi. Yksilöllisen asumisen suunnitelman ja ryhmytyminen.

Saatavuustiedot, [www-osoite.tms](http://www-osoite.tms).

<https://prezi.com/view/sjilt70WXG18fb06jYL/>

Lisätietoja

Lisätietoja [Kirsi.Harju\(at\)spesia.fi](mailto:Kirsi.Harju(at)spesia.fi)

Arvio hankkeen vaikuttavuudesta.

Hanke tuki hyvin Organisaatioiden strategisia tavoitteita vahvistaen opiskelijoiden osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia omaan opiskeluprosessiin ja omaan elämään. Hankkeen toiminta-aika oli lyhyt mutta hankkeen aikainen toiminta jää elämään ja jatkuu. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäminen ei voi olla pelkästään hankkeiden varassa. Tavoitteena on, että asennemuokkaus ja positiivinen esimerkki, jota hanketoiminnan aikana oli mahdollista levittää, näkyvät jatkossa niin opiskelijoissa kuin henkilöstössä. Yhteisöllisyyden ja osallisuuden kasvattaminen ja lisääminen yhteisössä on pitkä jatkuva prosessi ja sen vastuu kuuluu jokaiselle toimijalle. Hankkeen aikana tapahtui monenlaista verkostoitumista ja uusia yhteistyömahdollisuuksia sekä -kumppaneita löytyi. Opiskelupaikan vastaanottopäivien vaikutuksia opiskelijoiden kiinnittymiseen, opintomenestykseen tai valmistumiseen on mahdotonta arvioida kesken opiskelun. Omniassa opiskelijoilta kerätyn palautteen perusteella päivistä o

Hankkeesta/toiminnasta on esitetty ehdotuksia OPH:n hyvien käytäntöjen portaaliin.

Ei

Lisätietoja

-

Kirjanpidon pääkirjaote

Pääkirja\_Keuda.pdf (Liitetty 1.2.2018 klo 9.50)

Yhteistyökumppaneiden kustannusarvion toteutuma

Talousseuranta\_31122017.xlsx (Liitetty 31.1.2018 klo 17.38)

Yhteistyökumppanien loppuselvitykset

Yhteistyökumppaneiden\_loppuselvitykset\_Look-hanke.docx (Liitetty 31.1.2018 klo 17.50)

#### 1 Muu liite

Aloitussviikko\_Keuda.pdf (Liitetty 31.1.2018 klo 17.24)

## TALouden TOTEUMA

### HANKKEEN TALOUS

Menot	Selite, lyhyt kuvaus	Toteutunut €
Henkilöstökustannukset	Hankehallinnointi, raportointi, verkostotyö	219740 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	Hupparit	5944 €
Vuokrat	Validian tilavuokra	1481 €
Palvelut	Koulutus- ja asiantuntijapalvelut, ulkopuoliset koulutukset	12523 €
Matkakustannukset	Verkostotyöpajat, yksiköiden väliset matkakulut, päivärahat	7625 €
Muut kustannukset	työpaja- ja kokoustarjoilut	4767 €
<b>Kustannukset yhteensä</b>		<b>252080 €</b>
<b>HANKKEEN TULOT</b>		
Hankkeesta saadut tulot		0 €
		0 €

HANKKEEN MUU RAHOITUS

Hakijan oma rahoitus	0 €
EU-rahoitus	0 €
Muu julkinen rahoitus	0 €
Yksityinen rahoitus	0 €
<b>Muu rahoitus yhteensä</b>	<b>0 €</b>

